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Sagen ”Puljeansøgninger: Drift og anlæg”  

 

I mødet den 30. september 2020 skal Christianshavns Lokaludvalg drøfte sagen ”Puljeansøgninger: 

Drift og anlæg”.   

Der er tvivl om, hvordan ansøgninger om køb af inventar skal håndteres i forhold til lokaludvalgets 

retningslinjer for støtte, da det af retningslinjerne fremgår, at lokaludvalget ikke yder støtte til drift 

og anlæg.  

 

Sekretariatet vurderer puljeansøgninger, hvori der indgår køb af inventar, således:  

1. Inventar, som er nyt og som stort set kun kan bruges til aktiviteten, der søges støtte til, er en 

gråzone. De kan enten sidestilles med anlæg, hvilket lokaludvalget ikke bør støtte, eller kan ses 

som en integreret del af aktiviteten, som lokaludvalget kan støtte. 

 

 

2. Inventar, som erstatter lignende inventar, og som også kan bruges til andre aktiviteter end den, 

der søges støtte til, kan sidestilles med drift, hvilket lokaludvalget ikke bør støtte. 

 

3. Inventar, som er nyt, og som også kan bruges til andre aktiviteter end den, der søges støtte til, 

kan sidestilles med anlæg, hvilket lokaludvalget ikke bør støtte. 

 

4. Inventar, der indgår i en ny- eller ombygning og som ikke har en funktion i forhold til en 

aktivitet, kan sidestilles med anlæg, hvilket lokaludvalget ikke bør støtte. 

 

5. Inventar, der indgår i en ny- eller ombygning, men som stort set kun kan bruges til aktiviteten, 

der søges støtte til, er en gråzone. Det kan enten sidestilles med anlæg, hvilket lokaludvalget ikke 

bør støtte, eller kan ses som en integreret del af aktiviteten, som lokaludvalget kan støtte. 

 

Eksempler 

Ad 1. GreenKayak: Køb af kajak og udstyr til etablering af en Miljøkajak til indsamling af affald 

Ad. 2. Christianshavns Kvarter: Køb af nyt kamera, der erstatter et gammelt kamera 

Ad. 3. Operaen Christiania: Køb af nyt kamera; har ikke tidligere haft et kamera 

Ad. 4. Ehko Ehko: Køb af møbler og plantekasser til færdiggørelse af fysiske omgivelser 

Ad. 5. Beboerhuset: Plantekasser til den økologiske gadehave. 

 

Sekretariatet lægger vægt på, at der er konsistens i beslutninger vedr. puljeansøgninger, herunder i 

begrundelser for afslag på ansøgninger om støtte. 


